
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 3.578,17 τ.μ., στη δασική θέση «Βολάδα» 

της Τ.Κ. Κάτω Βερμίου Δήμου Βέροιας της Π.Ε. 

Ημαθίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-

σιας και δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης 

συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων 

δώδεκα τετραγωνικών μέτρων (5.212,00 τ.μ.), 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Σγουρόπουλο», της 

Τ.Κ. Βασιλόπουλου, της Δ.Ε. Ευρυμενών, του Δή-

μου Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 269156 (1)

   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα-

δού 3.578,17 τ.μ., στη δασική θέση «Βολάδα» της 

Τ.Κ.  Κάτω Βερμίου Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρο 117 του Συντάγματος. 

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’112).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), καθώς 

και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) για το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την υπ’ αρ. 41258/29-5-2015 απόφαση του Γ.Γ. της 
ΑΔΜ-Θ, με την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊσταμένου 
στη Διεύθυνση Δασών Ημαθίας.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εκτάσεων εν γένει της Xώρας» (Α’ 289) και ιδίως 
τα άρθρα 38, 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 εγκύκλιες διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’  αρ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-04-2018 διαταγές της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Την υπ’ αρ. 12921/6-12-2018 (Δ’ 7/2019) απόφα-
ση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Μερική κύρωση δασικού 
χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 17 του 
ν. 3889/2010)».

11. Την υπ’  αρ. 233748/08-10-2021 εισήγηση του 
Δασαρχείου Βέροιας για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./
20-09-2021 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας Δασολό-
γου του Δασαρχείου Βέροιας Γεωργίου Παπαρουσόπου-
λου με συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

12. Το γεγονός ότι η συνολική έκταση αποτελείται από 
επιμέρους εκτάσεις, οι οποίες:

- σύμφωνα με το 11’ σχετικό, έχουν δασική μορφή της 
παρ. 3 άρθρο 3 του ν. 998/1979.

- Οι εκτάσεις αυτές εκχερσώθηκαν με συνέπεια την 
καταστροφή της αραιής δασικής βλάστησης, όπως αυτή 
περιγράφεται στη συνημμένη έκθεση στο 11 σχετ. αυτο-
ψίας-φωτοερμηνείας και δημιουργήθηκαν εντός αυτών 
αυθαίρετες εγκαταστάσεις, για τους παραπάνω λόγους 
κρίνεται αναγκαία η κήρυξη της ως αναδασωτέας για 
αποκατάσταση της βλάστησης δια της φυσικής ανα-
γέννησης, την προστασία της και τον αποκλεισμό της 
χρήσης της για άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμ-
βαδού 3.578,17 τ.μ., στη δασική θέση «Βολάδα», κτημα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 851

11169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.30 17:59:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11170 Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021

τικής περιοχής της Τ.Κ. Κάτω Βερμίου Δήμου Βέροιας της 
Π.Ε. Ημαθίας, περιοχή αρμοδιότητας του Δασαρχείου 
Βέροιας, που απεικονίζεται με τα επιμέρους πολύγωνα 
Ε1, Ε2, Ε3 έως και Ε11, στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:800, του Δασολό-
γου του Δασαρχείου Βέροιας Γεωργίου Παπαρουσόπου-
λου, με ημερομηνία 08-10-2021, με περιμετρικά στοιχεία 
και εμβαδόν, όπως περιγράφονται παρακάτω:

1. Πολύγωνο Ε1 με περιμετρικά Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η-Α εμβα-
δού 227,64 τ.μ., το οποίο συνορεύει: 

Ανατολικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική 
έκταση

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση 
Βόρεια: Όρια οικισμού Κάτω Βερμίου
Νότια: Δημοτική δασική έκταση καταπατημένη
2. Πολύγωνο Ε2 με περιμετρικά στοιχεία Γ,Δ,Θ,Ι,Κ,Κ1,Λ-Γ 

εμβαδού 301,90 τ.μ., το οποίο συνορεύει:
Ανατολικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική 

έκταση 
Δυτικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση και καταπατημένη 

δημοτική δασική έκταση 
Νότια: Δημοτική δασική έκταση καταπατημένη
3. Πολύγωνο Ε3 με περιμετρικά στοιχεία Κ,Κ1,Λ,Μ,Ν-Κ 

εμβαδού 105,47 τ.μ., το οποίο συνορεύει:
Ανατολικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική 

έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Όρια οικισμού Κάτω Βερμίου
Νότια: Δημοτική δασική έκταση καταπατημένη
4. Πολύγωνο Ε4 με περιμετρικά στοιχεία Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ-Ξ 

εμβαδού 511,67 τ.μ., το οποίο συνορεύει:
Ανατολικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική 

έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση και καταπατημένη 

δασική έκταση 
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική έκταση
5. Πολύγωνο Ε5 με περιμετρικά στοιχεία Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω-Σ 

εμβαδού 472,33τ.μ., το οποίο συνορεύει:
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση και καταπατημέ-

νη δασική έκταση 
Δυτικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική έκταση
6. Πολύγωνο Ε6 με περιμετρικά στοιχεία β,γ,ε,ζ-β εμ-

βαδού 325,57 τ.μ., το οποίο συνορεύει: 
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με μονοπάτι και καταπατημένη δημοτική δα-

σική έκταση 
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με καταπατημένη δημοτική δασική έκταση
7. Πολύγωνο Ε7 με περιμετρικά στοιχεία α,β,γ,δ-α εμ-

βαδού 441,22 τ.μ., το οποίο συνορεύει: 
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με μονοπάτι και καταπατημένη δημοτική δα-

σική έκταση 
Βόρεια: Με καταπατημένη δημοτική δασική έκταση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
8. Πολύγωνο Ε8 με περιμετρικά στοιχεία η,θ,ι,κ,κ1-η 

εμβαδού 365,24 τ.μ., το οποίο συνορεύει: 

Ανατολικά: Με μονοπάτι και καταπατημένη δημοτική 
δασική έκταση

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση 
Βόρεια: Όρια οικισμού Κάτω Βερμίου
Νότια: Με καταπατημένη δημοτική δασική έκταση
9. Πολύγωνο Ε9 με περιμετρικά στοιχεία ι,κ,λ,μ,ν,-ι εμ-

βαδού 399,96 τ.μ., το οποίο συνορεύει: 
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με μονοπάτι και καταπατημένη δημοτική δα-

σική έκταση 
Βόρεια: Με καταπατημένη δημοτική δασική έκταση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
10. Πολύγωνο Ε10 με περιμετρικά στοιχεία ξ,ο,π,ρ,σ,τ-ξ 

εμβαδού 328,46 τ.μ., το οποίο συνορεύει: 
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση 
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση 
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
11. Πολύγωνο Ε11 με περιμετρικά στοιχεία υ,φ,φ1,χ,ψ, 

ω,ω1,ω2,ω3-υ εμβαδού 98,71 τ.μ., το οποίο συνορεύει:
Ανατολικά: Με χωματόδρομο και δημοτική δασική 

έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Όρια οικισμού Κάτω Βερμίου 
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
Οι παραπάνω εκτάσεις, σύμφωνα με το 11 σχετικό, 

καλύπτονταν με αραιή δασική βλάστηση διαχρονικά από 
το 1945 έως και το 1979 σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 
από 5% έως και μεγαλύτερο διαχρονικά, αποτελούμενη 
κυρίως από είδη Prunus και Juniperus (1945-1960), ενώ 
στην φωτοερμηνεία του 1979 εμφανίζεται και η Pinus 
Nigra (Μ. Πεύκη). Επίσης, οι εκτάσεις καλύπτονταν από 
χορτολιβαδική βλάστηση, κυρίως φτέρη, περικλειόμενες 
από ευρύτερη δασική έκταση της ίδιας μορφή και αποτε-
λώντας μέρος της υπαλπικής ζώνης του όρους Βερμίου. 
Συνέπεια των παραπάνω είναι ότι οι εκτάσεις έχουν τη 
μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 3 του άρθρου  3 
του ν. 998/1979.

Οι αναφερόμενες εκτάσεις Ε1, Ε2, Ε3 ….. έως και Ε11 
εκχερσώθηκαν και πραγματοποιήθηκαν εντός αυτών 
αυθαίρετες εγκαταστάσεις (περιφράξεις, κτίσματα, κ.λπ.) 
και επεμβάσεις (καλλιέργειες- φυτεύσεις), με καταστρο-
φή της δασικής βλάστησης και σκοπός της παρούσας 
κήρυξής τους ως αναδασωτέων είναι η αποκατάσταση 
της βλάστησης και η προστασία τους (7 σχετικό).

Στον αναρτημένο και αναμορφωμένο δασικό χάρτη 
οι παραπάνω εκτάσεις βρίσκονται σε περιοχή εκτός 
ανάρτησης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 
18/1989, Α΄8).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11171Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11172 Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 144040 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-

σιας και δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης 

συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων 

δώδεκα τετραγωνικών μέτρων (5.212,00 τ.μ.), 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Σγουρόπουλο», 

της Τ.Κ. Βασιλόπουλου, της Δ.Ε. Ευρυμενών, του 

Δήμου Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-

οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-

ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-

ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

στ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

ζ) Της υπό στοιχεία 272961/26-4-1982 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 841). 

η) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 

το άρθρο 37, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 38 και τις παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

«Κύρωση της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου (Α’ 143)» (Α’ 156).

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250), με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-

κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-

στή Α.Δ.Η. Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων κ.λπ.» (Β’ 2352).

5. Την υπ’ αρ. 203771/21-12-2017 (Δ’ 37/2018) απόφα-

ση του Συντονιστή Α.Δ.Η. Δ.Μ. περί μερικής κύρωσης 

των δασικών χαρτών όλων των προ- Καποδιστριακών 

Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων.

6. Την υπ’ αρ. 19448/19-02-2021 (ΑΔΑ:6ΑΕΘΟΡ1Γ-ΝΑΩ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων «Ανάρτη-

ση των αναμορφωμένων δασικών χαρτών όλων των 

προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-

εχομένου τους», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

59258/31-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ3ΠΟΡ1Γ-8ΦΠ) απόφασή της.

7. Το υπ’ αρ. 131350/15-10-2021 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Ιωαννίνων, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 

την από Δ.Υ./15- 10-2021 έκθεση αυτοψίας της Δασολό-

γου Σέλη Σταυρούλας και της Δασοπόνου Λεύκα Αθηνάς.

8. Την υπ’ αρ. 141529/03-11-2021 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση ή 

τεχνητή αναδάσωση, την κατά τεκμήριο δημόσια και 

δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμ-

βαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων δώδεκα τετραγωνικών 

μέτρων (5.212,00 τ.μ.), στη θέση «Σγουρόπουλο», της 

Τ.Κ. Βασιλόπουλου, της Δ.Ε. Ευρυμενών, του Δήμου Ζί-

τσας, Π.Ε. Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, 

με σκοπό την προστασία και επαναφορά της βλάστησης 

στην προηγούμενη μορφή της και τον αποκλεισμό της 

διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα της Δασολόγου Σέλη Σταυρούλας υπαλλήλου 

του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 1.500, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 

με στοιχεία κορυφών 1,2,3,4,5,6,7,8 και 1 με όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (πρανές). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11173Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, συνολικού εμ-

βαδού 5.212,00 τ.μ., προ της επεμβάσεως έφερε δασική 

βλάστηση πρίνου και δρυός θαμνώδους κι δενδρώδους 

μορφής σε ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 50%.

Στον αναρτημένο και αναμορφωμένο δασικό χάρτη 

είναι καταγεγραμμένη ως ΑΔ (στο μεγαλύτερο τμήμα της 

εμβαδού 4.650,98 τ.μ.) και ΔΔ (στο υπόλοιπο νοτιοδυτικό 

τμήμα της εμβαδού 561,02 τ.μ.), χωρίς επιπλέον διάκριση 

και τη δυνατότητα υποβολής αντιρρήσεων.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11174 Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11175Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ         



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11176 Τεύχος Δ’ 851/29.11.2021

*04008512911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


